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Африканска свинска чума

Африканската свинска чума (АСЧ) е многу опасна болест по животните и е широко распространета во големи делови 
од Европа. За луѓето, болеста е апсолутно безопасна, но епидемија во Австрија би имала катастрофални 
последици за фармите!

Применувањето одредени мерки на претпазливост може да помогн да се спречи воведувањето на оваа болест кај 
животните во Австрија од опфатените земји. Вработените во земјоделството можат да дадат многу важен придонес за ова!

 ●  Вирусот АСЧ има многу долг рок на траење во производите од свинско месо. Ако свињите јадат контаминирана 
храна, тие се инфицираат со оваа болест. Не фрлајте остатоци во природата - дивите свињи може да ги изедат!

 ●  Хранењето на домашните свињи со остатоци од храна е забрането во Австрија!
 ●  Посебен ризик доаѓа од домашните колбаси и сланина од зоните на епидемија. Земајте само соодветно проверена 

стока со вас во Австрија!
 ●  Ако сте одгледувач на свињи или ловец: темелно чистете ги облеката, чевлите и опремата што ги носите во зоните 

на епидемија, на пример, вирусот АСЧ е многу отпорен и лесно може да се пренесе преку валкани чизми.
 ●  Ако сте вработени во сточарски фарми во Австрија, тогаш користете ја вашата сопствена шталска облека и чизми! 

Ако е можно, избегнувајте контакт со чувани свињи.
 ●  Ако најдете мртви диви свињи, не напаѓајте ги, туку веднаш информирајте го работодавачот.
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